EDITAL Nº 032 /2016 – COPESE-UFT, DE 09/12/16

RESULTADO PROVISÓRIO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO

CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 2016-5

A Universidade Federal do Tocantins (UFT),por meio da Comissão Permanente de

Seleção (COPESE) torna público o resultado provisório da Seleção Simplificada para provimento

de vagas no cargo de Professor Substituto 2016-5, objeto do Edital nº 029/2016, de 03 de novembro

de 2016.

1- DO RESULTADO PROVISÓRIO

Câmpus: ARAGUAÍNA

. Código 1: Letras.

Área / Disciplina: Sintaxe/Semântica/Prática de Produção Textual.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GEOVÂNIA PEREIRA DE ARAÚJO REIS 5,00 0,00 5,25 10,25 1ª

Código 2: Letras.

Área / Disciplina: Educação e Tecnologia Contemporânea/Currículo, Política e Gestão Educacional/Estágio Supervisionado em Língua

Portuguesa.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

TANIA REGINA MARTINS MACHADO 5,50 3,55 5,75 14,80 1ª

ALINY SOUSA MENDES MARGARIDA 5,50 1,95 5,50 12,95 2ª

Código 3: Logística.

Área / Disciplina: Gestão da Qualidade/Estratégia de Negociação/Gestão da Cadeia de Suprimentos/Planejamento e Controle Logístico.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARCOS PEREIRA DA SILVA 5,00 2,20 3,22 10,42 1ª

PEDRO HENRIQUE CABRAL NOGUEIRA 4,00 *N/A 0,00 4,00 Eliminado

Código 4: Logística.

Área / Disciplina: Leitura e Produção de Textos/ Gestão de Projetos Logísticos.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ELIENE RODRIGUES SOUSA  4,25 3,85 3,54 11,64 1ª

ÁLVARO JOSÉ DA SILVA FONSECA 4,25 1,91 4,34 10,50 2ª

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

                                                                  | 77016-524 | Palmas/TO

                    (63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

Câmpus: ARRAIAS

. Código 5: Pedagogia.

Área / Disciplina:  Filosofia da Educação/Introdução à Filosofia/Ética e Educação/ Educação de Jovens e Adultos.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIANA RIBEIRO DE MORIAS 4,50 0,15 6,00 10,65 1ª

LUCIANA PEREIRA DE MOURA 3,75 0,00 Ausente 3,75 Eliminada

NATÁLIA RODRIGUES CONCEIÇÃO. 4,25 *N/A 2,71 6,96 Eliminada

. Código 6: Pedagogia.

Área / Disciplina:  Introdução a Pedagogia/ Antropologia e Educação/ Tópicos I/ Tópicos II.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LEILIANE DE MOURA ARAUJO. 5,50 0,06 5,00 10,56 1ª

Câmpus: GURUPI

Código 7: Engenharia Florestal.

Área / Disciplina: Anatomia e organografia vegetal/Sistemática Vegetal/Fitopatologia Geral/Patologia Florestal.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LETICIA CARAVITA ABBADE 5,25 7,25 5,17 17,67 1ª

TEDDY DIOGO RIOS TERRA 4,75 2,70 3,92 11,37 2ª

MAYANNE ALVES PEREIRA 3,75 *N/A Ausente 3,75 Eliminada

MARÇAL PEDRO NETO Ausente - Ausente - Eliminado

VITOR DE LAIA NASCIMENTO Ausente - Ausente - Eliminado

Câmpus: MIRACEMA

Código 8: Pedagogia.

Área / Disciplina: Avaliação da Educação Básica/Organização do Trabalho Pedagógico/Teorias Pedagógicas.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DEYZE ILMA OLIVEIRA SILVA 5,46 0,30 5,00 10,76 1ª

. Câmpus: PALMAS

Código 9: Administração.

 Área / Disciplina: Introdução a Economia/Microeconomia/ Economia Brasileira/ Gestão  Empreendedora.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ALICE ALOÍSIA DA CRUZ 5,50 2,05 5,75 13,30 1ª

THAIS SOUZA GONÇALVES 5,25 2,65 5,25 13,15 2ª

Código 10: Administração.

Área / Disciplina: Administração Financeira e Orçamentária I/ Administração Financeira e Orçamentária II/ Pesquisa Operacional/ Matemática

Financeira.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DALILA CRISTINY FREIESLEBEN ROSSO 0,75 *N/A 2,25 3,00 Eliminada

FERNÃO DA SILVA DE MELO 0,75 *N/A Ausente 0,75 Eliminado

Código 11: Enfermagem.

Área / Disciplina: Saúde Sexual e Ciclo Reprodutivo da Mulher/Cuidados especiais nos Ciclos da Vida/Introdução ao gerenciamento dos

serviços de saúde.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JAQUELINE MENDES COSTA 5,75 1,75 4,30 11,80 1ª

RAELQUE SOUSA E SILVA 5,75 0,40 3,79 9,94 2ª

SOCORRO RIBEIRO ALBUQUERQUE 3,25 *N/A Ausente 3,25 Eliminada

VALÉRIA FEITOSA DE SOUSA MOURA 3,38 *N/A Ausente 3,38 Eliminado

Código 12: Engenharia Civil

Área / Disciplina: Engenharia de TransportesAeroportos, Portos e Hidrovias

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CEZAR AUGUSTO MATOS E SOUZA 4,00 *N/A 2,17 6,17 Eliminada

Código 13: Engenharia Civil.

Área / Disciplina: Resistência dos Materiais II/Alvenaria Estrutural.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANTONIO DE FATIMA MATOS JUNIOR 5,38 0,00 4,00 9,38 1ª

RENATO CARDOSO FERNANDES 4,75 0,05 4,25 9,05 2ª

DANDARA SARA SILVANO GONÇALVES 3,75 0,00 Ausente 3,75 Eliminada

Código 14: Engenharia Civil.

Área / Disciplina: Mecânica dos Solos/Projeto de Estrada.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUITH DA SILVA MOTA 2,25 *N/A 2,67 4,92 Eliminada

JOÃO PAULO BARBOSA CARVALHO 4,13 0,00 4,33 8,46 1ª

THIAGO OSINSKI SENHORINI 3,25 *N/A 2,25 5,50 Eliminado

Código 19: Engenharia de Alimentos.

Área / Disciplina: Física/Mecânica Geral

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JUAREZ PEREIRA DA SILVA 3,50 *N/A 0,82 4,32 Eliminada

Código 20: Enfermagem

Área / Disciplina: Saúde das populações vulneráveis/Doenças transmissíveis/Sistema de Informação/ Introdução ao gerenciamento dos

serviços de saúde/ Assistência de enfermagem nas urgências e emergências.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LINVALDA RODRIGUES HNERIQUES DE

ARAÚJO
4,08 *N/A Ausente 4,08 Eliminada

MONIKI DE OLIVEIRA BARBOSA

CAMPOS
4,13 *N/A 1,92 6,05 Eliminada

Câmpus: PORTO NACIONAL

Código 16 : Letras.

Área / Disciplina: Estudos Literários Portugueses Medievais e Clássicos/ Literatura Portuguesa: Árcades, Realistas e Simbolistas/Literatura

Brasileira Colonial/ Regionalismo Literário no Brasil.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ELIZANGELA DA ROCHA FERNANDES 4,50 *N/A 2,38 6,88 Eliminada

Código 17 : Letras-Libras

Área / Disciplina: Introdução a Libras/ Educação Bilíngue/ Libras nas Licenciaturas (Biologia)/ Libras nas Licenciaturas

 ( Geografia)/ Libras nas Licenciaturas (Letras)

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

BRUNA VANESSA DE SOUZA BARROSO 4,65 0,00 5,54 10,19 1ª

GUILHERME HENRIQUE VAZ DE

OLIVEIRA SILVA
4,25 0,00 3,67 7,92 2ª

CLAUDIO HENRIQUE FERNANDES Ausente - Ausente - Eliminado

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS

Código 18: Licenciatura em Educação do Campo.

Área / Disciplina: Fundamentos da notação musical/ Teoria e Percepção Musical/ Instrumento Eletivo.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RAIMUNDO VAGNER LEITE DE

OLIVEIRA
5,25 0,65 3,25 9,15 9,15

* N/A: Não-avaliados, conforme item 8.4.2 do Edital Nº 029/2016 – Seleção Pública Simplificada para provimento de

vagas no Cargo de Professor Substituto 2016-5

2. DO RECURSO

2.1 O(s) recurso(s) contra o resultado provisório deve(m) ser encaminhados exclusivamente via

internet, nos dias 10 e 11 de dezembro de 2016, de 0h às 23:59h, de acordo com as orientações

constantes do formulário disponível no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

2.2 Não será aceito recurso via fax, via postal, via correio eletrônico, via presencial, tampouco será

aceito recurso extemporâneo.  Somente serão aceitos os recursos encaminhados na forma do

subitem 10.1, devidamente identificados.

2.3 Será preliminarmente indeferido recurso extemporâneo, inconsistente, que não atenda às

exigências e especificações estabelecidas no Edital nº 029/2016, de 03 de novembro de 2016.

2.4 Os Resultados dos recursos contra o Resultado Provisório serão divulgados no dia 13/12/16

(data provável), exclusivamente no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

Palmas, 09 de dezembro de 2016.

Isabel Auler

Reitora

http://www.copese.uft.edu.br/
http://www.copese.uft.edu.br/